
Na osnovu člana 36.  Statuta Udruženja poslodavaca u Federaciji BiH,  Skupština Udruženja  
poslodavaca u  FBiH, na svojoj IX redovnoj sjednici održanoj u Sarajevu, dana 27. aprila 
2010.godine donijela je: 
                                              
 
 

ODLUKU 
O VISINI ČLANARINE U UDRUŽENJU POSLODAVACA U FBiH 

 
 

 
Član 1. 

Članovi Udruženja poslodavaca u F BiH,  plaćaju  mjesečnu  članarinu Udruženju po slijedećoj 
skali: 
 
a. pravno lice koje ima od    1 do 5 zaposlenih  33,00 KM  
b. pravno lice koje ima  od    5 do  50 zaposlenih  1,60 KM x broj zaposlenih 
c. pravno lice koje ima od       51 do 500 zaposlenih  1,10 KM x broj zaposlenih 
d. pravno lice koje ima od       501 do 1000 zaposlenih 1,00 KM x broj zaposlenih 
e. pravno lice koje ima od       1001 i više     0,90KM x broj zaposlenih  
 
Članovi udruženja koji ostvare dobit na kraju poslovne godine:  

- od 500.000-1.000.000   dodatno uplaćuju 5.000 KM u paušalnom iznosu 
- od 1.000.000-3.000.000 KM  dodatno uplaćuju  10.000 KM u paušalnom iznosu 
- preko 3.000.000 KM   dodatno uplaćuju 25.000 KM u paušalnom iznosu  

 
 

Član 2. 
 

Kolektivni članovi  Udruženja poslodavaca u FBiH, plaćaju članarinu Udruženju u iznosu od 20% 
od ukupno prikupljene članarine za svaki mjesec u toku godine ali ne manje od 1500 KM 
mjesečno.  
 

Član 3. 
 

Članarina iz stava 1. Prethodnog člana, se uplaćuje na žiro-račun Udruženja ili gotovinski na 
blagajni Udruženja u pravilu u cijelosti, do 5-oga u sljedecem mjesecu za prethodni mjesec na 
bazi fakture. 
Članice mogu postići dogovor o uplati članarine u kvartalnim ili šestomjesečnim anuitetima. 
Članarina iz stava 2. Prethodnog člana uplaćuje se do 01.03. za prethodnu godinu. 
 

Član 4. 
 
Upravni odbor može svojom odlukom odobriti popust na godišnju članarinu za sve članice, 
članice iz jedne grupacije ili pojedinu članicu u skladu sa članom 16. stav 2. Statuta Uduženja 
poslodavaca u FBiH. 
 
Odluka iz prethodnog stava donosi se na osnovu obrazloženog zahtjeva članica. 
 

Član 5. 
 

Neispunjavanje obaveze plaćanja članarine povlači za sobom  prestanak prava  koja su 
propisana Statutom i drugim aktima Udruženja. 
 

 
 



Član 6. 
 
Za sprovođenje ove Odluke zadužuje se direktor Udruženja, a za nadzor sprovođenja Upravni 
odbor Udruženja. 
 

Član 7. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja na Skupštini Udruženja, a primjenjivaće se od 
01.01.2011. godine. 
 
 
 
 
.  
 
 
 
   
U Sarajevu,                                                                                  PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 
Br. protokola:        

                                                 


